[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446430, г. Кинель ул.Мира, 42а                                             тел. 2-19-60, 2-18-80

«  30 »  марта  2017 года                                                                            №  241
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение «О Почетном гражданине городского округа Кинель Самарской области», утвержденное решением Думы городского округа Кинель от 26 июля 2007 года № 355 (в редакции от 24.04.2008г. № 476)
          Рассмотрев предложение Главы городского округа Кинель Самарской области, Дума городского округа Кинель Самарской области
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О Почетном гражданине городского округа Кинель Самарской области», утвержденное решением Думы городского округа Кинель от 26 июля 2007 года № 355 (в редакции от 24.04.2008г. № 476) следующие изменения:

1.1. пункт 1.7.  изложить в следующей редакции:

«1.7.  Лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин», вручается Нагрудный знак, «Благодарственное письмо» и выдается удостоверение Почетного гражданина городского округа Кинель Самарской области установленных образцов (приложения № 1, № 2, № 3 к настоящему Положению).»;

1.2. в пункте 1.8. слова «до двух человек» заменить словами «до пяти человек»;

1.3. дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:

«2.9. Предварительное рассмотрение вопросов, связанных с присвоением звания «Почетный гражданин», осуществляется общественной комиссией по присвоению звания «Почетный гражданин городского округа Кинель Самарской области» (далее - Комиссия).»;

1.4. Пункты 3.1., 3.2. и 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.1. Глава городского округа рассматривает документы, представленные на присвоение звания "Почетный гражданин", и направляет их для подготовки заключения в Комиссию.

3.2.  Комиссия при поступлении ходатайства со всеми необходимыми документами к присвоению звания "Почетный гражданин" готовит для Главы городского округа соответствующее заключение.

3.3. Заключение Комиссии с приложением всех поступивших ходатайств и документов, указанных в п. 2.7. настоящего Положения, вносятся Главой городского округа на очередное заседание Думы городского округа.»;

1.5. пункт 3.9 после слова «Вручение» дополнить словом «Нагрудного знака,»;

1.6. пункт 3.12. после слов «награждаемого лица» дополнить словами «Нагрудный знак,»;

1.7. пункт 3.13. после слов «которому при жизни» дополнить словами «»Нагрудный знак,»;
1.8. пункт 3.15. после слов «В этом случае» «Нагрудный знак,»;

1.9. Дополнить разделом 3.1.  следующего содержания:

«3.1. Порядок формирования и деятельности

общественной комиссии по присвоению звания

«Почетный гражданин городского округа
 Кинель Самарской области».
3.1.1. В Комиссию могут входить сотрудники администрации городского округа, представители Думы городского округа, территориальных органов самоуправления, общественных объединений и другие лица.

3.1.2. Численный состав Комиссии составляет 10 человек.

3.1.3. Состав Комиссии формируется не позднее чем за 60 дней до празднования юбилея города на паритетных началах в следующем порядке: 1/2 численного состава членов комиссии назначает Дума городского округа, 1/2 численного состава членов комиссии назначает Глава городского округа.

3.1.4. Комиссия является консультативным органом, осуществляющим свои полномочия на общественных началах.

3.1.5. Срок полномочий Комиссии закачивается на следующие день после празднования юбилея города.
        3.1.6. В полномочия Комиссии входят предварительное рассмотрение ходатайств на присвоение звания «Почетный гражданин городского округа Кинель Самарской области», проверка представленных материалов на предмет соответствия требованиям Положения «О Почетном гражданине городского округа Кинель Самарской области».

3.1.7. Во исполнение своих полномочий Комиссия вправе:

а) запрашивать дополнительные материалы и документы у кандидата на присвоение звания «Почетный гражданин»;

б) при наличии сомнений в достоверности представленных документов направлять запросы в выдавшие их органы.

3.1.8. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее 2/3 членов комиссии. Решение принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании, путем открытого голосования. На первом заседании Комиссии избираются председатель и секретарь комиссии.

3.1.9. Поступившие ходатайства на присвоение звания «Почетный гражданин» должны быть рассмотрены Комиссией не позднее месяца со дня их поступления в комиссию.

3.1.10. По результатам рассмотрения ходатайств и представлений на присвоение звания «Почетный гражданин» Комиссия формирует свое мнение, которое оформляется в виде заключения.

3.1.11. Заключение Комиссии направляется Главе городского округа  для направления на рассмотрение в Думу городского округа.»;
1.10. в пункте 4.4. слова «принимать решение» заменить словом «рекомендовать»;
1.11. дополнить Приложением № 3 следующего содержания:

«                                                                                     Приложение № 3 к

                                                                                Положению «О Почетном

                                                                                гражданине городского

                                                                                округа Кинель Самарской

                                                                                области»

ОПИСАНИЕ НАГРУДНОГО ЗНАКА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
«ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН»
 Нагрудный знак городского округа Кинель Самарской области «Почетный гражданин» выполнен в виде восьмиконечной звезды. На лицевой стороне нагрудного знака в центре - рельефное изображение герба городского округа Кинель, выполненное цветной эмалью. На звезду наложен круг, по центру верхней части которого расположена надпись: «КИНЕЛЬ». В нижней части звезды - изогнутый картуш с надписью: «Почетный гражданин». Размер звезды нагрудного знака составляет 35 мм. Нагрудный знак соединяется при помощи ушка и кольца с колодкой прямоугольной формы (размер 27х16 мм), по периметру имеющей гальванизацию «под золото», покрытой эмалью зеленого цвета.  На оборотной стороне колодки имеется горизонтально расположенная булавка для крепления нагрудного знака к одежде.
На оборотной стороне нагрудного знака предусматривается место, где должен быть указан номер знака.

Каждый нагрудный знак имеет индивидуальную упаковочную коробку.»
2. Официально опубликовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация» и опубликовать в газетах  «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
3.    Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления (Кокшев И.П.).

Председатель Думы городского

округа Кинель Самарской области                                          А.М.Петров
Глава городского округа Кинель
Самарской области                                                                     В.А.Чихирев